
SOUD PRVNÍHO STUPNĚ

Žaloba podaná dne 15. července 2008 – Meyer-Falk
v. Komise

(Věc T-251/06)

(2008/C 236/23)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: Thomas Meyer-Falk (Bruchsal, Německo) (zástupce: S.
Crosby, solicitor)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobce

— zrušit napadené rozhodnutí;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobce napadá rozhodnutí Komise ze dne 6. listopadu 2006,
kterým mu byl zamítnut přístup ke dvěma dokumentům o boji
proti organizovanému zločinu a reformě soudnictví v Bulharsku.
V souvislosti s podáním žaloby podal žalobce žádost
o poskytnutí bezplatné právní pomoci, které Soud usnesením ze
dne 21. ledna 2008 vyhověl.

Na odůvodnění své žaloby žalobce v podstatě zaprvé uvádí, že
žalovaná porušila zásadu řádné správy, protože zamítla žádost
žalobce o přístup k dokumentům, i když dokumenty byly veřej-
nosti s výjimkou žalobce přístupné.

Zadruhé žalobce uvádí, že uplatnění čl. 4 odst. 1 písm. a) a b),
jakož i čl. 4 odst. 3 nařízení (ES) č. 1049/2001 (1) je spojeno se
zjevným zneužitím pravomoci.

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne
30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského
parlamentu, Rady a Komise Evropských společenství (Úř. věst. L 145,
s. 43; Zvl. vyd. 01/03, s. 331).

Žaloba podaná dne 14. července 2008 – X Technology
Swiss v. OHIM – Ipko-Amcor BV (First-On-Skin)

(Věc T-273/08)

(2008/C 236/24)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: X Technology Swiss (Wollerau, Švýcarsko) (zástupce:
A. Herbertz, Rechtsanwalt)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Ipko-Amcor BV
(Zoetermeer, Nizozemsko)

Návrhová žádání žalobkyně

— Změnit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci ze dne 15. května 2008 ve věci R 281/2007-4
v tom smyslu, že bude zamítnuta námitka.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: žalobkyně

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka
„First-On-Skin“ pro výrobky zařazené do tříd 18, 23 a 25
(přihláška č. 4 019 981)

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Ipko-Amcor BV

Namítaná ochranná známka nebo označení: slovní ochranná
známka „FIRST“ pro výrobky zařazené do třídy 25 (přihláška
v zemích Beneluxu č. 401 666), přičemž námitka směřovala
proti zařazení pro výrobky ve třídě 25.

Rozhodnutí námitkového oddělení: zamítnutí námitky

Rozhodnutí odvolacího senátu: zrušení rozhodnutí námitkového
oddělení

Dovolávané žalobní důvody: Mezi kolidujícími ochrannými znám-
kami neexistuje žádné nebezpečí záměny.

13.9.2008C 236/14 Úřední věstník Evropské unieCS


